Conr. Hencke. tom. IV. part. II. Helmstadt, 1802. §. nr. 1. Neque vero in omnibus consentit Eckermann. in censura in *ephem. litt.* Erford. 1802. nr. 28.

In eodem Henkii libro, *Magazin etc.* tom. IV. Helmstadt. 1795 nr. XX. p. 576. sqq. *Io. Ern. Christi.* Schmidt nouam scriptit disquisitionem: *Entwurf einer bestimmtern Unterscheidung verschiedener, verloren gegangener Evangelien;* in qua primum observat, varia antiquiora euangelia, n. εὐαγγέλιον καὶ Ἐβραιος, εὐαγγ. τῶν ὀδόσκα ἀποσόλων, εὐαγγ. κατὰ Μαθθαῖον, ἀπομνημονεύματα τῶν ἀποσόλων etc. saepius inter se fuisse confusa, indeque multas sibique contrarias iudiciorum diuersitates ortas. Tum 1) contendit et probare sustinuit, Euangelium Matthaei fuisse primum hebraice scriptum, et basin esse nostrorum euangeliorum, Matthaei, Marci, Lucae, ex communis fonte Matthaei hebraico textu haustorum; atque originem dissensus in variis locis patet facere studuit. Dein agit nr. 2. de euangelio XII. apostolorum, et euangelio Ebionitarum, quae tamen haud diuersa fuissent. nr. 3) de euangelio καὶ Ἐβραιος et Nazarenorum, quod *euangelium secundum Matthaeum* vocabatur, et quod Origenes atque Hieronymus nouerant: nr. 4) de euangelio Cerinthi et Carpocratis: hos, putat, suum euangelium habuisse pro euangelio Matthaei, sed id non fuisse, quoniam non omnia, quae Epiphanius in graeco Matthaei euangelio reperit, continuisset; contra habuisset genealogiam, qua primum.

Mat-

Matthaei euangelium caruisset: 5) de ἀπομνημονεύμασι τῶν ἀποσόλων apud Iustinum, ac diuersa variorum de eo iudicia refert; et partim refutat: 6) de Tatiani euangelio, quod etiam vocatur διὰ τεσσάρων, quasi fuisse Harmonia quatuor catholicorum euangeliorum, a Tatiano confecta: 7) de Marcionis euangelio, quod vero, suspicatur, fuisse genuinum Lucae euangelium, at principio destitutum: 8) de duobus prioribus graeci nostri Matthaei capitibus, sive de genealogia Iesu. Ex his, vberius expositis, concludit Schmidt, euangelia nr. 2 — 7. memorata, nihil aliud fuisse, quam nouas veluti recensiones antiqui, nr. 1. laudati, euangelii Matthaei; nomen autem euangelii καὶ Εβραιοῦ non esse nomen peculiaris euangelii, sed id de omnibus euangeliis, hebraice scriptis, aut quae ad primarium hebraicum Euangelium (Original) respexissent, fuisse usurpatum; denique arbitratur, singulos euangeliias ex narrationibus variis, vel ore vel per litteras memoriae proditis et tunc temporis satis cognitis, quodlibet, quod quisque eorum fide dignum habuerit, ad historiam suam, quantum fieri potuit, plenioram reddendam, collegisse scriptoque consignasse.